提 供 日 2025/08/07

タイトル 【取材依頼】静岡・島根縁結び交流会を開催します

担 当 スポーツ・文化観光部 空港振興課

連 絡 先 西垣、高橋

TEL 054-221-2777

【取材依頼】静岡・島根縁結び交流会を開催します

１ 要旨

静岡県及び富士山静岡空港利用促進協議会は、「静岡－出雲線」を活用した静岡県及

び島根県の交流拡大を目的として、令和６年10月、官民による「静岡県交流団」を結

成し、島根県を訪問しました。

この度、さらなる交流拡大を図るため、21世紀出雲空港整備利用促進協議会会長（出

雲市長）を団長とする「島根県交流団」が来静し、「静岡・島根縁結び交流会」を開催

します。併せて、両県の空港利用促進協議会の間で、「静岡－出雲線」の利用促進に関

する覚書を締結します。

２ 静岡島根縁結び交流会の概要

（１）日 程 令和７年８月 19 日（火）午後７時～９時

（２）会 場 ホテルグランヒルズ静岡（静岡市駿河区南町 18－１）

（３）主 催 富士山静岡空港利用促進協議会、21 世紀出雲空港整備利用促進協議会、

静岡県、島根県

（４）参加団体 両県の自治体や経済団体、空港会社、航空会社など 計 80 人程度

（５）内 容

ア 富士山静岡空港利用促進協議会、21 世紀出雲空港整備利用促進協議会による

「静岡－出雲線」の利用促進に関する覚書締結

調印者：富士山静岡空港利用促進協議会 会長 岸田 裕之

21 世紀出雲空港整備利用促進協議会 会長 飯塚 俊之（出雲市長）

イ 就航地観光ＰＲ

講演者：松江市長 上定 昭仁

ウ 基調講演

テーマ：「小泉八雲とつながりの文学 ～文学から「縁結び」を考える～」

講演者：小泉八雲記念館 館長 小泉 凡

エ 静岡県、島根県出席者による交流

３ 当日取材について

当日は、上記２（５）ア～ウまで取材可能です。

取材を希望される場合は、８月 18 日（月）16 時までに空港振興課 木田

（054-221-2777）まで、ご連絡をお願いします。